

## Wizja

### Anna Jung

Absolwentka Uniwersytetu imienia Adama Mickiewicza w Poznaniu (Praca socjalna z resocjalizacją oraz wczesne wspomaganie rozwoju dziecka), Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu (Menedżer rozwoju lokalnego i regionalnego) oraz Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (Prawo zamówień publicznych). Ukończyła także studia podyplomowe z zakresu zarządzania w oświacie oraz studia MBA. Wieloletni pracownik Domu Pomocy Społecznej dla osób z niepełnosprawnościami intelektualnymi, organizatorka pomocy społecznej, mediatorka sądowa i koordynatorka wielu projektów społecznych. Obecnie wicestarosta Powiatu Gnieźnieńskiego, odpowiedzialna za Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Zakład Opieki Leczniczej oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze.



Powiat  
Gniezno

### Żaneta Nejman

Doktor nauk społecznych w dyscyplinie: nauki o zarządzaniu i jakości. Adiunkt w Instytucie Inżynierii Bezpieczeństwa i Jakości na Wydziale Inżynierii Zarządzania Politechniki Poznańskiej. Główne kierunki zainteresowań badawczych obejmują: motywowanie pracowników, bezpieczeństwo pracy, ryzyko psychospołeczne, patologie i dysfunkcje w środowisku pracy, stres zawodowy.



### Mariola Olejniczak

Kustosz/Kierowniczka Działu Edukacji Muzealnej Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, Konsultantka Dostępności w tym samym muzeum. Doktorantka Wydziału Historycznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Ukończyła certyfikowane szkolenia z zakresu dostępności, między innymi prowadzone przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów, Wielkopolską Organizację Turystyczną oraz Fundację Inicjatyw Społecznych Mili Ludzie z Poznania. Autorka artykułów, wykładowczyni z zakresu kultury dostępnej. W 2021 roku uhonorowana przez Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu odznaką honorową „Za Zasługi dla Turystyki”.



MUZEUM  
PIERWSZYCH PIASTÓW  
NA LEDNICY

### Ewa Jedlikowska

Dyrektor Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie od 2021 roku. Przewodnicząca Rady Kobiet przy Dyrektorsze Generalnym Lasów Państwowych. Członek Kolegium Lasów Państwowych przy Dyrektorsze Generalnym. Misją Pani Dyrektorsze jest przekazywanie wiedzy na temat zrównoważonej gospodarki leśnej. Aktywnie działa na rzecz polskich lasów. Zajmuje się edukacją. Podejmuje działania na rzecz upowszechniania leśnej kultury. Organizuje szereg wydarzeń, których celem jest zachowanie historycznej wartości lasów.



Ośrodek Kultury Leśnej  
w Gołuchowie

## Wiedza

### Adrian Janusz

Audytorsze i Ekspert ds. spraw dostępności, koordynator projektów Unijnych, Doradca Zawodowy, Trener Pracy, Specjalista ds. BHP. Od ponad 10 lat koordynuje projekty unijne o tematyce aktywizacji zawodowej i aktywnej integracji osób wykluczonych społecznie, w tym osób z niepełnosprawnościami. Z wykształcenia ekonomista, nauczyciel.



inventum

### Natalia Marciniak-Madejska

Tłumaczka ETR, trenerka i edukatorka w zakresie dostępności, języka prostego i projektowania uniwersalnego. Współpracuje od 20 lat z osobami z niepełnosprawnością intelektualną. Społecznie jest prezeską Stowarzyszenia „Wiara i Światło” oraz Fundacji Dobrodzieje. Zawodowo jest dyrektorką Centrum Dostępności i Działu Rozwoju w SENSE consulting, wiceprzewodniczącą Polskiej Izby Firm Szkoleniowych, członkinią Krajowej Rady Konsultacyjnej przy Pełnomocniku Rządu ds. Osób z Niepełnosprawnościami w kadencji 2017-2021. Doktoryzowała się w obszarze rozwiązań inkluzywnych dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. Jest badaczką społeczną i twórczynią innowacyjnych rozwiązań uwzględniających zasady dostępnej informacji, których odbiorcami niejednokrotnie były osoby z niepełnosprawnością intelektualną.



SENSE

### Bartosz Wadelski

Specjalista ds. sprzedaży oraz specjalista w zakresie ewakuacji z wykorzystaniem sprzętu (krzesła, materace, mat i prześcieradeł ewakuacyjnych). W firmie EnSafe.One od 2022 roku. Od 7 lat zajmuje się sprzedażą, doradztwem oraz wdrażaniem prawidłowych zasad w zakresie użytkowania produktów oferowanych przez firmę wśród klientów instytucjonalnych, prywatnych, przedsiębiorstw, instytucji kultury jak i służb ratunkowych. Prywatnie - mąż, motocyklista, a od niedawna zapalony zawodnik crossfit.



EnSafe.One  
... każdy może to ewakuować

### Katarzyna Lis

Doktor nauk ekonomicznych, wieloletni pracownik naukowy Katedry Pracy i Polityki Społecznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu (UEP). Od roku 2012 pełni funkcję Pełnomocnika Rektora ds. Osób z Niepełnosprawnościami UEP. Uczestnik wielu badań naukowych i publikacji dotyczących m.in. tematyki niepełnosprawności w aspekcie aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami, Członek Komisji Wyrównywania Szans Edukacyjnych przy Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polski (KRASP) w kadencji 2020-2024. Kierownik studiów podyplomowych Koordynator Dostępności, realizowanych na UEP.



UNIWERSYTET  
EKONOMICZNY  
W POZNANIU

## Wsparcie

### Anna Skupień

Doktor nauk humanistycznych, absolwentka studiów podyplomowych w zakresie zarządzania oraz public relations. Autorka artykułów eksperckich dotyczących problematyki pracodawców zatrudniających osoby z niepełnosprawnością, organizatorka kampanii społecznych, realizatorka ogólnopolskich projektów na rzecz osób z niepełnosprawnościami, w zakresie dialogu społecznego oraz synergii i powiązań służących zwiększeniu zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami. Obecnie dyrektor Oddziału Wielkopolskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.



Państwowy Fundusz  
Rehabilitacji Osób  
Niepełnosprawnych

### Marta Szymanowska

Kierownik Ośrodka Wsparcia i Testów w Kaliszu (OWiT), oligofrenopedagog, nauczyciel wychowania fizycznego, terapeuta Integracji Sensorycznej, neurorehabilitant.



OWiT  
KALISZ

### Sylwia Baranowska

Dyrektor Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 19 w Kaliszu, oligofrenopedagog, specjalista z zakresu wczesnego wspomaganie rozwoju i edukacji dzieci w spektrum, terapeuta Biofeedback. Członek Rady ds. Organizacji Systemu Oświaty przy Ministrze Edukacji i Nauki, założycielka Grupy Wsparcia dla Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych „Przystań”.

### Anna Klecha

Z wykształcenia jest anglistką i psycholingwistką. Na co dzień pracuje w Centrum Dostępności SENSE consulting, które wspiera prywatne przedsiębiorstwa oraz instytucje publiczne w tworzeniu organizacji dostępnej, inkluzywnej i otwartej na różnorodność. Obszar ten jest jej szczególnie bliski ze względu na fakt, iż od dziecka żyje z niepełnosprawnością ruchową, a od ponad 4 lat porusza się przy pomocy protezy nogi. Poza pracą zawodową tworzy treści w mediach społecznościowych jako Dziewczyna z Fioletową Nogą, edukując i motywując w temacie amputacji i niepełnosprawności, a także zmian i życiowych wyzwań.

### Ewa Dziurkiewicz

Główny Ekspert ds. relacji



BGK  
BANK GOSPODARSTWA  
KRAJOWEGO

